
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Пасегово Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

Юридический адрес: 613008, Кировская область, Кирово-Чепецкий район,  

с. Пасегово, улица Школьная, д. 15  

П Р И К А З 

 

№ 45-од                                           от 28.11.2023 г. 

 

«Об организации проведения  

итогового сочинения 

выпускников  

XI класса в условиях введения  

единой независимой оценки  

качества образования в 2023 году» 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 04.04.2023 №73314 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», 

распоряжением Министерства образования Кировской области № 1497 от 

13.11.2023 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) на территории Кировской области и с целью 

организованного проведения итогового сочинения как допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение 6 декабря 2023 года. 

Продолжительность проведения 235 минут. Начало итогового сочинения в 

10.00 ч.  

2. Для проведения итогового сочинения закрепить кабинет № 15, 

подготовить 6 рабочих мест. 

3. Внести сведения об обучающихся 11 класса, принимающих участие 

в итоговом сочинении в РИС ГИА 11; 

4. Назначить ответственным организатором в аудитории проведения 

экзамена Тупицыну Т.А. 

5. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе 

Созоновой Н.Л., Чуриной В.В. 



6. Назначить дежурным вне аудиторий Пермякову А.С. 

7. Назначить техническим специалистом, ответственным за получение 

и передачу комплектов бланков итогового сочинения, за перенос результатов 

проверки из копий бланков регистрации итогового сочинения в оригиналы 

Старикову Е.М. 

8. Разъяснить уборщику служебных помещений Кудиной С.В. правила 

нахождения в ППЭ во время государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 11 класса в условиях введения единой независимой оценки 

качества образования. 

9. Назначить руководителем ППЭ директора О.А.Кочурову. 

 

 

 

 

Директор школы:    О.А.Кочурова 


